Aurora illucescente, venerunt civitatis majores,
seque suaque Christianis dedentes. Volentes igitur,
quas audiebant litigantium compescere simultates,
non inconsulte responderunt: « Optimates inclyti,
ab his in præsentiarum absistite controversiis.
Nos volumus et oramus, pacifici veniatis; sin autem,
Tancredus ille nobis dominetur, qui heri tam glo-
riose, nobis admirantibus contra Turcos dimicavit. »
Noluit Balduinus acquiescere, sed volebat vel eam
sibi dimidiare, vel saltem eam totam communiter
diripiendo publicare. « Absit, inquit, Tancredus,
ut fratrum nostrorum facultates direptas nobis
peculiemur. Ipsi me rogant, ipsi me desiderant,
ipsi vitam suam mihi committunt, et ego lupo rapaci
assinilis prædam mihi commissam devorabo? Absit

hoc, inquam, a me. » Suriani enim, qui civitates A illas incolebant, Christiani erant, sed eis Turci principabantur. Balduinus volebat Tancredi sermonibus acquiescere, sed in suam anhelans sententiam, in urbis publicationem deliberabat pronis pedibus currere. Totus erat vel in penatum depopulatione, vel nitetur civitatem dimidium vindicare. Nec voluit nec potuit Tancredus, refraganti Balduino diutius oblectari, quoniam copiae majores illius exercitus erant; datoque signo suis lituisque clangentibus, aliquantulum amaricatus abscessit. Temperavit tamen, prout erat moderatus iræ suæ, et neutquam intendebat iter in Jerusalem, pro injuriis etiam sibi illatis, perturbare. Ita; Balduinus Tarsum totam solus obtinuit. Tancredo autem, nec mora, redditæ sunt duæ civitates optimæ, Azera et Mamistra, et castella plurima.

Optimates alii cum suis exercitibus, Armeniorum terram intraverant. Invenere autem ibi municipium munitissimum; et quoniam noluerunt ibi diutius demorari, illo illæso præterito abierunt: nec enim pro uno castello totum exercitum fatigare commodum ducebant. Erat non longe quædam civitas Alfia quæ venientibus confestim est reddita. Quidam autem vir ex militari cingulo, nomine Simeon, terræ illius indigena, ad defensandam terram, urbem illam petiit et accepit; qui cum quibus potuit ibi remansit. Porro major exercitus pertransivit: venerunt quoque ad Cæsaream Cappadociæ, quæ ad solum usque diruta erat; ruinæ tamen utcumque subsistentes, quanta fuerit illa Cæsarea testabantur. Inde digressi, pedem direxerunt ad aliam civitatem pulchram et uberæ glebæ opimam Plastentiam quam Turci paulo ante tribus obsederant hebdomadibus; quæ, quoniam erat inexpugnabilis, a Turcis nullatenus potuit expugnari. Hæc igitur illico non ingratanter Christianis patuit. Hanc quidam Petrus de Alfia petitam ab optimatibus indifficiliter obtinuit, ad tuendam et expugnandam terram, in fidelitate Sancti Sepulcri, et Christianitatis. Auditum est in illa expeditione, quod Turci qui civitatem obsederant, haud longe præirent exercitum, si qua possent eis nocituri. Boamundus autem, negotiorum militarium vir industrius, de suis quos voluit accitis militibus, eos curiose insecutus est, sicubi forte posset eos invenire et lædere. Nihil tamen profecit, quoniam eos invenire non potuit. Ventum est deinceps ad Coxon, nobilem et copiosam civitatem, quam alumni loci illius cum fratribus suis Christianis libenter reddiderunt. Ibi tribus diebus fatigatus pausavit exercitus. Relatum est comiti Tolosano quod Turci, qui fuerant in Antiochiæ custodia, discedentes aufugissent. Igitur, cum suis consiliatus, elegit quos præmitteret, qui rem diligenter investigarent, et cætera curiosi explorarent; ad hoc directi sunt consulares viri disciplinæ militaris non ignari, vicecomes de Castellone, Wilhelmus de Monte Pislario, Petrus de Roasa, Petrus Raimundi, cum militibus multis. Venerunt autem in vallem Antiochiæ, et ibi rem aliter audierunt: au-